
DECRETO Nº 1440-01/2021 
 

 

NOMEIA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 

DA PROMOÇÃO DO MAGISTÉRIO 

MUNICIPAL e dá outras providências. 

 

 

                                              SANDRO RANIERI HERRMANN, Prefeito Municipal de 

Colinas, RS, no uso de suas atribuições Constitucionais e as conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, e especialmente o que dispõe o artigo 21, da Lei nº 706-03/2003, tratando do 

Plano de Carreira do Magistério Público,  

     

DECRETA: 

 

      Art. 1º - São nomeados para integrarem a Comissão de 

Avaliação da Promoção do Magistério Municipal, nos termos da legislação pertinente, supra 

mencionada, os seguintes membros: LUANA CRISTINA DA ROSA, TÂNIA 

FENSTERSEIFER e FERNANDA INÊS HUPPES FROZZA. 

 

                              Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

   

 

    GABINETE DO PREFEITO, 24 de maio de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 SANDRO RANIERI HERRMANN 

Prefeito Municipal  

 

 

 

Registre-se e Publique-se 

 

 

Raquel Andréia Klein Diehl 

Secretária Municipal da Administração e Fazenda 

 


